
PINEDA ALVAREZ 9994337434
4.88 kW 6 de Noviembre de 2024
1D 776120600476

1,344 kWh $ 4,271

8 1,226 kWh $128

97.00 % BIMESTRE $ 4,143

$25,624.00 MXN $766.00 MXN $24,857.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 21 de Noviembre de 2024

# 20240032

PINEDA ALVAREZ  
9994337434

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura,  accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 68,000.00

TOTAL (MXN) $ 68,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 25,624.00 $ 766.00 $ 0.00 $ 24,857.00 $ 24,857.00 $ -43,143.00

2 $ 26,392.72 $ 788.98 $ 0.00 $ 25,602.71 $ 25,602.71 $ -17,540.29

3 $ 27,184.50 $ 812.65 $ 0.00 $ 26,370.79 $ 26,370.79 $ 8,830.50

4 $ 28,000.04 $ 837.03 $ 0.00 $ 27,161.92 $ 27,161.92 $ 35,992.42

5 $ 28,840.04 $ 862.14 $ 0.00 $ 27,976.77 $ 27,976.77 $ 63,969.19

6 $ 29,705.24 $ 888.00 $ 0.00 $ 28,816.08 $ 28,816.08 $ 92,785.26

7 $ 30,596.40 $ 914.64 $ 0.00 $ 29,680.56 $ 29,680.56 $ 122,465.82

8 $ 31,514.29 $ 942.08 $ 0.00 $ 30,570.97 $ 30,570.97 $ 153,036.80

9 $ 32,459.72 $ 970.35 $ 0.00 $ 31,488.10 $ 31,488.10 $ 184,524.90

10 $ 33,433.51 $ 999.46 $ 0.00 $ 32,432.75 $ 32,432.75 $ 216,957.65

11 $ 34,436.51 $ 1,029.44 $ 0.00 $ 33,405.73 $ 33,405.73 $ 250,363.38

12 $ 35,469.61 $ 1,060.32 $ 0.00 $ 34,407.90 $ 34,407.90 $ 284,771.28

13 $ 36,533.70 $ 1,092.13 $ 0.00 $ 35,440.14 $ 35,440.14 $ 320,211.42

14 $ 37,629.71 $ 1,124.90 $ 0.00 $ 36,503.34 $ 36,503.34 $ 356,714.76

15 $ 38,758.60 $ 1,158.64 $ 0.00 $ 37,598.44 $ 37,598.44 $ 394,313.20

16 $ 39,921.36 $ 1,193.40 $ 0.00 $ 38,726.40 $ 38,726.40 $ 433,039.60

17 $ 41,119.00 $ 1,229.21 $ 0.00 $ 39,888.19 $ 39,888.19 $ 472,927.79

18 $ 42,352.57 $ 1,266.08 $ 0.00 $ 41,084.83 $ 41,084.83 $ 514,012.62

19 $ 43,623.14 $ 1,304.06 $ 0.00 $ 42,317.38 $ 42,317.38 $ 556,330.00

20 $ 44,931.84 $ 1,343.19 $ 0.00 $ 43,586.90 $ 43,586.90 $ 599,916.90

21 $ 46,279.79 $ 1,383.48 $ 0.00 $ 44,894.51 $ 44,894.51 $ 644,811.41

22 $ 47,668.19 $ 1,424.99 $ 0.00 $ 46,241.34 $ 46,241.34 $ 691,052.75

23 $ 49,098.23 $ 1,467.74 $ 0.00 $ 47,628.58 $ 47,628.58 $ 738,681.33

24 $ 50,571.18 $ 1,511.77 $ 0.00 $ 49,057.44 $ 49,057.44 $ 787,738.77

25 $ 52,088.32 $ 1,557.12 $ 0.00 $ 50,529.16 $ 50,529.16 $ 838,267.93

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,155.8 1,413.8 1,481.8 1,544.6 1,291.1 1,141.8

Consumo actual 1,527.0 2,036.0 1,500.0 800.0 800.0 1,400.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


